

# HALBJAHRESABSCHLUSS 31.10.2016

---

Aquamondi AG  
Walter-Gropius-Straße 15  
80807 München

# Bilanz per 31.10.2016

## AKTIVA

in EUR	31.10.2016	30.04.2016
<b>A Umlaufvermögen</b>		
<b>I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</b>		
1. Sonstige Vermögensgegenstände	989.628,38	1.771,11
	<b>989.628,38</b>	<b>1.771,11</b>
<b>II. Wertpapiere</b>		
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00
1. Sonstige Wertpapiere	0,00	0,00
	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks</b>	72.266,15	1.056.210,13
	<b>1.061.894,53</b>	<b>1.057.981,24</b>
<b>B Rechnungsabgrenzungsposten</b>	391,68	1.525,00
<b>Summe Aktiva</b>	<b>1.062.286,21</b>	<b>1.059.506,24</b>

## PASSIVA

in EUR	31.10.2016	30.04.2016
<b>A Eigenkapital</b>		
<b>I. Gezeichnetes Kapital</b>		
1. Gezeichnetes Kapital	1.000.000,00	1.000.000,00
<b>II. Gewinnrücklagen</b>		
1. Gesetzliche Rücklagen	3.497,00	3.497,00
<b>III. Bilanzgewinn / Bilanzverlust</b>		
1. Gewinnvortrag / Verlustvortrag	47.805,96	36.158,98
2. Einstellung Rücklage	0,00	-613,00
3. Jahresüberschuß / Jahresfehlbetrag	1.830,74	12.259,98
	<b>49.636,70</b>	<b>47.805,96</b>
	<b>1.053.133,70</b>	<b>1.051.302,96</b>
<b>B Rückstellungen</b>		
1. Steuerrückstellungen	0,00	3.160,78
2. Sonstige Rückstellungen	2.406,03	4.620,00
	<b>2.406,03</b>	<b>7.780,78</b>
<b>C Verbindlichkeiten</b>		
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	4.496,48	422,50
- davon größer 1 Jahr 0,00 EUR (Vorjahr 0,00 EUR)		
4. Sonstige Verbindlichkeiten	2.250,00	0,00
- davon aus Steuern 0,00 EUR (Vorjahr 0,00 EUR)		
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit 0,00 EUR (Vorjahr 0,00 EUR)		
- davon größer 1 Jahr 0,00 EUR (Vorjahr 0,00 EUR)		
	<b>6.746,48</b>	<b>422,50</b>
<b>Summe Passiva</b>	<b>1.062.286,21</b>	<b>1.059.506,24</b>

# Gewinn- und Verlustrechnung 31.10.2016

in EUR	<b>01.05.2016 31.10.2016</b>	01.05.2015 - 31.10.2015
<b>1 Sonstige betriebliche Erträge</b>	<b>0,00</b>	60,00
	<b>0,00</b>	60,00
<b>2 Sonstige betriebliche Aufwendungen</b>	<b>12.262,72</b>	8.438,93
<b>3 Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge</b>	<b>15.160,88</b>	16.474,70
- davon aus verbundenen Unternehmen 0,00 EUR (Vorjahr 0,00 EUR)		
<b>4 Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit</b>	<b>2.898,16</b>	<b>8.095,77</b>
<b>5 Steuern vom Einkommen und Ertrag</b>	<b>-1.067,42</b>	-4.852,13
<b>6 Jahresüberschuss/-fehlbetrag</b>	<b>1.830,74</b>	<b>3.243,64</b>